B) *mettre sur le même niveau* : 1) *en général* : HUGO BONON. rat. dict. I p. 53 : ob hoc Aginulfi et Alberti Samaritani temeritatem et indisciplinate doctrine novitatem huic introductioni preponere vel -are satagunt. GUILL. TYR. hist. rer. transm. XV 12 p. 678 : sedem emulam contra Romanum erigens et -ans ecclesiam.

2) *par rapport à Dieu* : GERHOH. c. her. 2 col. 1166^H : hunc hominem speciosum pre filiis hominum Christum

invenio Deo summo -atum... secundum virtutem, sapientiam et gloriam. IOH. SARISB. policr. 3,14 t. I p. 222 : deorum minuunt reverentiam quos -ant sibi. 3) *par rapport à l'excellence angélique* : ROB. PULL. sent. II 4 col. 721^B : quippe terrena inhabitatio facta celestis : non iam oneri, sed erit anima honori ; adeo ut humana tunc natura angelica -etur excellentia.

4) *par extension* : *être assimilé à (avec in et l'abl.)* : SUGER. epist. 3 p. 243 : prefatus cantor in decano -etur.

C) *rendre égal* : 1) (pass.) *avoir le même statut juridique* : CARTUL. select. Keutgen 133,10 p. 119 (ante 1178) : omnis mulier viro -abatur et econtra. CARTUL. Corbel. 31 p. 46 (a. 1196) : ut unus vicarius...in aliis beneficiis ceteris vicariis -aretur.

15) 2) (philos.) : *rendre équivalent* : ABELARD. gloss. ad categ. (mél. B. Nardi I p. 162) : oportet adhiberi plures differentias ad -andum genus alicui individuo quam ad -andam speciem alicui individuo quia ad -andum genus oportet adhiberi substantiales et accidentales differentias.

20) DOM. GUNDIUS. div. philos. p. 79 : sermones quidem sillogistici aut sunt fixi in anima, aut sunt extra cum voce compositi... extrinseci vero cum voce sunt ex dictionibus pluribus...ordinatis, significantibus illos intellectus et -antur eis, et per hoc, quod -antur, adveniant se ad verificandum aliquid apud auditum, set ex sermonibus extrinsecis. id. unit. p. 6 : in quibus enim materia est subtilis, simplex, remota a contrarietate et separatione, -atur et unitas et unitur cum ea sic, ut hec et illa sint unum non divisibile in actu.

D) *construction pronominale ou passive* : *s'égaler à, se prétendre égal à* : ANSELM. LAUD. Matth. 4 col. 1273^A : velle domino suo -ari. ib. 12 col. 1362^A : angelus... non ex aliqua infirmitate cepit Deo invidere et voluit se ei -are. ROB. MELODUN. sent. III 3 t. II

30) 35) p. 26,16 : quis enim inflantis scientie sectator in illa se Platoni -are unquam presumpsit ? IULIAN. VIZELIAC. serm. t. I, XIII 146 p. 274 : -are te cupis creatori. GUILL. TYR. hist. rer. transm. XIX 13 p. 903 : contra cum suosque predecessores sedem sibi erexerant emulam, singulare eorum excellentie imprudenter se -antes. EKKEB. SCHON. c. cath. 21 col. 83^A : nequior quia apostolis ... -ari voluit. INNOC. III miseria II 1 p. 8 : homo...nec valebit se -are celestibus nec audebit se preferre terrenis.